ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 2025.01.14.01

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas ,
reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  do(a)  CAMARA  MUNICIPAL  DE  SALITRE  e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 250106011,
a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima  mencionada,  de  acordo  com  o  Aviso  de  Dispensa  Eletrônica  e  seus
respectivos anexos, publicados aos catorze dias do mês de janeiro de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.01.14.01, para realizar
os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2025.01.14.01.
Objeto: Prestação de serviços de digitalização de documentos e operação
em sistema informatizado, junto a Câmara municipal de Salitre/CE
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
46.385.868/0001-58 J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA SIM 54.000,00 17/01/2025

13:39:40

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

46.385.868/0001-58
J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA

SIM SIM 12.0 4.500,00 54.000,00
17/01/2025
13:39:40

Marca: b'Samsung'
Fabricante: Samsung
Modelo / Versão: Samsung Xpress SL-M2885FW 127V
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetada para a casa ou a oficina, esta impressora da Samsung é ideal para todo tipo de
trabalho, sejam tiragens grandes ou poucas impressões.

Eficiência e qualidade

Imprima arquivos, digitalize documentos e faça todas as cópias que você precisa com esta impressora multifuncional da Samsung, sempre
pronta para facilitar sua rotina de trabalho ou estudo.

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitre.ce.gov.br

Perfeita para o seu lar ou a oficina

Se você está procurando executar grandes tiragens em apenas alguns minutos, a sua tecnologia laser é ideal para você. É simples e fácil de
usar e tem um custo de manutenção significativamente menor do que aquelas que trabalham com tinta.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
17/01/2025
15:29:26

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

46.385.868/0001-58
17/01/2025
15:29:49

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

46.385.868/0001-58, sem registro de lances.
17/01/2025
16:10:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

46.385.868/0001-58, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais)
17/01/2025
16:10:24

Habilitado
Habilitada a participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

46.385.868/0001-58
17/01/2025
16:11:03

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

46.385.868/0001-58, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais)
17/01/2025
16:11:18

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  J  B  SERVIÇOS E  LOCAÇÕES  LTDA inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
46.385.868/0001-58

17/01/2025 16:11:18

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 17/01/2025 15:29:26
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
2025.01.14.01. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 17/01/2025 15:29:49 Fase de negociação do(s)  com a participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA foi iniciada.

Agente 17/01/2025 15:31:56

Prezada  participante  J  B  SERVIÇOS  E  LOCAÇÕES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  46.385.868/0001-58,
vencedora  do  item  1  -  SERVIÇOS  DE  DIGITALIZAÇÃO,  INDEXAÇÃO  DE  DOCUMENTOS,
Prezado(a),  agradecemos  pela  proposta  apresentada.  Contudo,  devido  a  restrições  orçamentárias,
solicitamos a gentileza de reavaliar o valor ofertado, considerando a possibilidade de redução. Aguardamos
sua manifestação com uma nova proposta em até 30 (trinta) minutos. Estamos à disposição para esclarecer
dúvidas ou discutir ajustes necessários.

Fornecedor 17/01/2025 15:37:35 Não tem como baixar

Fornecedor 17/01/2025 15:58:55 Já estamos com o nosso valor final para o objeto

Sistema 17/01/2025 16:10:19 Fase de negociação do(s)  com a participante J B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA foi finalizada.

Agente 17/01/2025 16:11:18
Participante  J  B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrita  no CNPJ/MF Nº 46.385.868/0001-58 foi
declarada  vencedora  do(s)  item  1  -  SERVIÇOS  DE  DIGITALIZAÇÃO,  INDEXAÇÃO  DE
DOCUMENTOS.

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitre.ce.gov.br

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  dezessete dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

Lourrane Dos Santos Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

José Rodolfo Da Silva
MEMBRO

Maria Do Socorro De Jesus Oliveira
MEMBRO

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitre.ce.gov.br